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Samorządowcy i zarządzający szpitalami w województwie śląskim po raz drugi
spotkają się w Pszczynie, by w obecności przedstawicieli Ministerstwa Zdrowia i
Narodowego Funduszu Zdrowia rozmawiać o wyzwaniach i możliwościach, jakie
niesie ze sobą reforma systemu opieki zdrowotnej.

II Forum samorządowe województwa śląskiego dotyczące zmian w ochronie zdrowia
odbędzie się 30 października 2025 roku o godz. 10:00 w Pszczyńskim Centrum Kultury
(Pszczyna, ul. Władysława Jagiełły 1).

Powiat Pszczyński, Gmina Pszczyna, Szpital Joannitas w Pszczynie oraz Związek Szpitali
Powiatowych Województwa Śląskiego zaprosiły do udziału w debacie samorządowców
reprezentujących organy tworzące szpitale na terenie województwa śląskiego oraz osoby
zarządzające placówkami.
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Tematem spotkania będzie współpraca samorządów na rzecz poprawy sytuacji finansowej
szpitali powiatowych, z wykorzystaniem instrumentów i możliwości wynikających z
ogłoszonej reformy ochrony zdrowia.

- Organizacja Forum stanowi odpowiedź na dynamiczne i szeroko dyskutowane zmiany
legislacyjne w systemie opieki zdrowotnej, w szczególności w zakresie nowelizacji Ustawy
o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych oraz
powiązanych regulacji - mówi Katarzyna Michalik, prezes Zarządu Szpitala Joannitas w
Pszczynie samorządowej sp. z o.o. w restrukturyzacji. - Celem wydarzenia jest stworzenie
przestrzeni do merytorycznej dyskusji między przedstawicielami samorządów, instytucji
ochrony zdrowia, administracji rządowej, środowiska medycznego oraz ekspertów z
zakresu prawa i finansów publicznych. Szczególna uwaga zostanie poświęcona nowym
zadaniom jakie niesie nowelizacja Ustawy oraz roli samorządów w reformie systemu
ochrony zdrowia - dodaje.

Swoją obecność podczas Forum potwierdziła Jolanta Sobierańska-Grenda - Minister
Zdrowia. W gronie panelistów znajdą się również: Leszek Pietraszek - Wicemarszałek
Województwa Śląskiego, Paweł Silbert - Prezydent Miasta Jaworzna, Grzegorz Wanot -
Starosta Pszczyński, Katarzyna Adamek - Dyrektor Śląskiego Oddziału Wojewódzkiego
Narodowego Funduszu Zdrowia, Małgorzata Rasała-Tomczyk - Dyrektor Wydziału Zdrowia
Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach, Jarosław J. Fedorowski - Prezes Polskiej
Federacji Szpitali, Bernadeta Skóbel - przedstawicielka Związku Powiatów Polskich oraz
Marta Woś - ekspert z obszaru prawa medycznego i systemu ochrony zdrowia.

Wydarzenie objęte jest honorowym patronatem Wojewody Śląskiego Marka Wójcika,
Marszałka Województwa Śląskiego Wojciecha Saługi, Związku Powiatów Polskich,
Śląskiego Związku Gmin i Powiatów oraz Polskiej Federacji Szpitali.

Patronat medialny: Rynek Zdrowia, Polskie Radio Katowice, TVP3 Katowice, Pless.pl,
Dziennik Zachodni.

Agenda II „Forum samorządowego województwa śląskiego dotyczącego zmian
w ochronie zdrowia: nowelizacja ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej
finansowanych ze środków publicznych oraz niektórych innych ustaw”

30 października 2025 r., Pszczyńskie Centrum Kultury, ul. Jagiełły 1, Pszczyna

10:00 - Rozpoczęcie Forum
10:15 - Zintegrowana opieka zdrowotna 24/7 w modelu Szpital&Dom.
Doświadczenia międzynarodowe - wnioski dla Polski



10:45 - Panel: „Współpraca organów tworzących szpitale powiatowe w organizacji
szpitalnictwa - modele i mechanizmy”
11:30 - 12:00 Przerwa
12:00 - Panel: „Plany naprawcze Szpitali w kontekście reformy szpitalnictwa”
12:45 - Rozmowa z Minister Zdrowia, dr Jolantą Sobierańską-Grendą. „Przyszłość
szpitali powiatowych w Polsce: wspólne wyzwania, wspólne rozwiązania”
13:30 - Zakończenie Forum

Źrodło: Szpital Joannitas w Pszczynie
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